
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 25.11.2024  №  612 

 г. Красноперекопск  

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Красноперекопского района 

от 01.11.2024 № 575 «О создании учебно-

консультационных пунктов по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям на 

территории Красноперекопского района 

Республики Крым» 

 

 

 

Во исполнение федеральных законов Российской Федерации от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлений Правительства 

Российской Федерации от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке 

населения в области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении 

Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных граждан и лиц без 

гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», законами Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», от 30.10.2017 №425-ЗРК/2017 «О гражданской 

обороне Республики Крым», Уставом муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым, принятым решением 4 заседания Красноперекопского районного 

совета 1 созыва от 25.11.2014 №23, и в целях организации подготовки населения 

Красноперекопского района, к защите от опасностей, возникающих при военных конфликтах 

или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях природного и 

техногенного характера 

 

      ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести изменения  в приложение №2 к постановлению администрации 

Красноперекопского района от 01.11.2024 № 575 «О создании учебно-консультационных 

пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории 

Красноперекопского района Республики Крым», изложив его в новой редакции  (приложение 

№ 2 в новой редакции). 



 

2.  Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный интернет-

портал муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» – https://krperosmi.ru/ и на 

официальной интернет - странице администрации Красноперекопского района портала 

Правительства Республики Крым: krpero.rk.gov.ru. 

3. Данное постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 

 

Глава администрации                                                                                                С.И. Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://krperosmi.ru/


 

Постановление внесено на рассмотрение 

сектором по вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма  

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Первый заместитель  

главы администрации 

_____________А.А. Артемова 

_____________2024 

 

Заместитель главы 

администрации 

_____________А.А. Мехоношина 

_____________2024 

 

Руководитель аппарата администрации 

___________Т.М. Коваленко 

__________ 2024 

 

Начальник отдела  

по вопросам контроля и 

обращений граждан администрации 

______________ О.С. Корниенко 

______________ 2024 

 

Заведующий сектором  

по вопросам гражданской 

обороны и чрезвычайных ситуаций, 

профилактике терроризма администрации 

_____________Е.Г. Тарасенко 

_____________2024 

 

Заведующий сектором 

по правовым вопросам администрации 

__________ И.И. Фрич 

___________2024 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.03.02-01, сектор по вопросам ГО и ЧС администрации, управление 

образования и молодежи администрации, администрации сельских поселений, 

руководителям учреждений, предприятий и организаций, независимо от организационно-

правовых форм собственности, осуществляющих свою хозяйственную деятельность на 

территории Красноперекопского района РК 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Красноперекопского района 

от 01.11.2024  № 575 

(в редакции постановления администрации 

Красноперекопского района 

от 25.11.2024  № 612) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

учебно-консультационных пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям,   

создаваемых на территории Красноперекопского района Республики Крым  

 

№ 

п/п 

Муниципальное 

образование 

Адрес УКП Контактное лицо в УКП Контактный телефон в 

УКП 

Часы/ 

дни работы 

Братское сельское поселение 

1 Братское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,         

с. Братское, ул. Ленина, д. 18 (здание 

администрации Братского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым) 

Мусулевская И.Н., 

председатель Братского 

сельского совета – 

глава администрации 

Братского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7 (36565) 9-42-24 

 

с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

2 Братское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,         

с. Братское, ул. Ленина, д.11 (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Братский 

учебно – воспитательный комплекс» 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым) 

 

 

 

Билец С.В., директор 

образовательного 

учреждения 

+7(36565) 9-42-25 

 

с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

tel:+7(365)659-42-25


 

                                                                                                                      2                                                                   продолжение Приложения №2 

Вишневское сельское поселение 

3 Вишневское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                    

с. Вишневка, ул. Ленина, 58 (здание администрации 

Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым ) 

Кернус В.В., председатель 

Вишневского сельского 

совета – 

глава администрации 

Вишневского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7 (36565) 9-72-84. с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

4 Вишневское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                       

с. Вишневка, ул. Ленина, 62 (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Вишневский 

учебно – воспитательный комплекс» 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым) 

Высоцкая Л.Г., директор 

образовательного 

учреждения 

+7(36565) 9-72-85 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

5 Вишневское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                  

с. Зеленая Нива, ул. Добровольская, д. 1 (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Зеленонивский учебно – воспитательный 

комплекс им. Героя Советского Союза М.К. 

Тимошенко» муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым ) 

Литовченко Я.В., директор 

образовательного 

учреждения 

+7(36565) 2-97-30 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

Воинское сельское поселение 

6 Воинское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Воинка, ул.Ленина, д. 54 (здание администрации 

Воинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым ) 

 

 

 

 

 

Типпа М.В., председатель 

Воинского сельского совета 

– глава администрации 

Воинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7 (36565) 9-25-47 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

tel:+7(365)659-72-85


 

                                                                                                                      3                                                                      продолжение Приложения №2 

7 Воинское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Воинка, ул. Ленина, д. 40-а (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Воинский 

учебно – воспитательный комплекс им.братьев 

Кондратовых» муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым) 

Грибачева Е.В.,  директор 

образовательного 

учреждения 

+7 (36565) 9-25-18 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

8 Воинское сельское 

поселение 

Республика Крым,  Красноперекопский район,                

с. Воинка, ул. Октябрьская, д. 5а (здание 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Светлячок» 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым) 

Ясько Н.А., заведующий 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

+7(978) 808-64-27 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

Ильинское сельское поселение 

9 Ильинское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                     

с. Ильинка, ул. Гагарина, д.16 (здание 

администрации Ильинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым) 

Шиловская Л.И., 

председатель Ильинского 

сельского совета – 

глава администрации 

Ильинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7 (36565) 9-02-40 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

10 Ильинское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                       

с. Ильинка, ул. Конституции, д. 1-а (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Ильинский 

учебно-воспитательный комплекс имени 

Коробчука А.К.» муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым) 

 

 

 

 

 

 

Савенко Е.Н.,  директор 

образовательного 

учреждения 

+7(36565) 9-02-99 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

tel:+7(978)808-64-27
tel:+7(365)659-02-99


 

                                                                                                                      4                                                                      продолжение Приложения №2 

Ишунское сельское поселение 

11 Ишунское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,               

с. Ишунь, ул. Горького, 1 (здание администрации 

Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым ) 

Рогова В.И., председатель 

Ишунского сельского 

совета – 

глава администрации 

Ишунского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7 (36565) 9-94-93 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

12 Ишунское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                   

с. Ишунь, ул. Ленина, 64 (здание муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Ишунский учебно-воспитательный комплекс им. 

генерал-лейтенанта Е.И. Жидилова» 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым) 

Здомищук И.Л., директор 

образовательного 

учреждения 

+7(36565) 992-82 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

13 Ишунское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Ишунь, ул. Ленина, д.66 (здание муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Солнышко» муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым) 

Вареник Н.А., заведующий 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

+7(978) 875-01-43 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

Красноармейское сельское поселение 

14 Красноармейское 

сельское поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,              

с. Красноармейское, ул. 50 лет Октября, д. 2 

(здание администрации Красноармейского 

сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым) 

 

 

 

 

 

Косилова Е.Н., 

председатель 

Красноармейского 

сельского совета – 

глава администрации 

Красноармейского 

сельского поселения 

Красноперекопского района 

+7 (36565) 9-62-38 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

tel:+7(365)659-92-82
https://solnishko.educrimea.ru/
tel:+7(978)875-01-43


 

                                                                                                                      5                                                                      продолжение Приложения №2 

15 Красноармейское 

сельское поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,               

с. Красноармейское, ул. Беловодова, д. 4 (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Красноармейский учебно – воспитательный 

комплекс» муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым) 

Дрокачук С.Н., директор 

образовательного 

учреждения 

 

+7(36565) 2-00-26 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

16 Красноармейское 

сельское поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,              

с. Красноармейское, ул. 50 лет Октября, д. 2 

(здание муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Росинка» 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым) 

Аметова А.И., заведующий 

дошкольного 

образовательного 

учреждения 

 

+7 (978) 875-63-76 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

Магазинское сельское поселение 

17 Магазинское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Магазинка, ул. Бондаря, д. 1-а (здание 

администрации Магазинского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым) 

Баркаускас Н.А., 

председатель Магазинского 

сельского совета – 

глава администрации 

Магазинского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7 (36565) 9-12-40 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

18 Магазинское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                   

с. Магазинка, ул. Севастопольская, д. 25 (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Магазинский 

учебно – воспитательный комплекс» 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым) 

 

 

 

 

 

 

Аблямитова Г.Р., директор 

образовательного 

учреждения 

 

+7 (365) 659-12-34 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

https://solnishko.educrimea.ru/


 

                                                                                                                      6                                                                      продолжение Приложения №2 

Новопавловское сельское поселение 

19 Новопавловское 

сельское поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                

с. Новопавловка, ул. Набережная, д.3 (здание 

администрации Новопавловского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым) 

Артемова А.А., 

председатель 

Новопавловского сельского 

совета – 

глава администрации 

Новопавловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7 (36565) 9-52-30 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

20 Новопавловское 

сельское поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Новопавловка, ул.Старокрымская, д.32 (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Новопавловский учебно – воспитательный 

комплекс» муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым) 

Стефонцова Е.П., директор 

образовательного 

учреждения 

 

+7(36565) 9-52-35 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

Орловское сельское поселение 

21 Орловское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                   

с. Орловское, ул. Кирова,  д.34 (здание 

администрации Орловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым) 

Невойт Т.С., председатель 

Орловского сельского 

совета – 

глава администрации 

Орловского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7 (36565) 9-32-40 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

22 Орловское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Орловское, ул. Юбилейная, д.2 (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Орловский 

учебно – воспитательный комплекс» 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым) 

 

 

Шеремет Р.М., директор 

образовательного 

учреждения 

 

+7(36565)9-32-36 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 



 

                                                                                                                      7                                                                      продолжение Приложения №2 

Почетненское сельское поселение 

23 Почетненское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район, 

с.Почетное, ул.Ленина, д.37а (здание 

администрации Почетненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым) 

Книга М.И., председатель 

Почетненского сельского 

совета – 

глава администрации 

Почетненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7(36565) 9-82-40 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

24 Почетненское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                   

с. Почетное, ул. Ленина, д.48 (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Почетненский 

учебно – воспитательный комплекс» 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым) 

Масляк С.И., директор 

образовательного 

учреждения 

 

 

+7 (36565) 9-82-41 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

Совхозненское сельское поселение 

25 Совхозненское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Совхозное, пер. Новый, д.4 (здание 

администрации Совхозненского сельского 

поселения Красноперекопского района Республики 

Крым) 

Ковтун В.А., председатель 

Совхозненского сельского 

совета – 

глава администрации 

Совхозненского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7 (36565) 2-19-30. с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

26 Совхозненское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                 

с. Таврическое, ул. Школьная, д.24 (здание 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Таврический 

учебно – воспитательный комплекс им. героя 

Советского Союза Ф.Д. Диброва» муниципального 

образования Красноперекопский район Республики 

Крым) 

 

 

Перфилова С.Б., директор 

образовательного 

учреждения 

 

+7(36565) 2-95-22 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

tel:+7(365)652-95-22


 

                                                                                                                      8                                                                    продолжение Приложения №2 

27 Совхозненское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                   

с. Совхозное, ул. Зеленая, д. 4 (здание 

муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Улыбка» 

муниципального образования Красноперекопский 

район Республики Крым) 

Венгерова Н.В., 

заведующий дошкольного 

образовательного 

учреждения 

 

+7(978) 733-47-17 с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

Филатовское сельское поселение 

28 Филатовское сельское 

поселение 

Республика Крым, Красноперекопский район,                  

с. Филатовка, ул. Крымская, 18 (здание 

администрации Филатовского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым) 

Маленко В.Н. - 

председатель Филатовского 

сельского совета – 

глава администрации 

Филатовского сельского 

поселения 

Красноперекопского района 

+7(36565) 3-93-53. с 14:00 до 14:45 

последний четверг 

каждого квартала 

 

 

Руководитель аппарата администрации                                                                                                                                                   Т.М. Коваленко 

 

 

 

 

https://solnishko.educrimea.ru/


 

 


